
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26.10.2017                                                                                                           № 397 

 

 

О внесении изменений в  

Решение Городской Думы города Таганрога  

от 21.12.2016 № 288  

«Об оплате труда работников,  

осуществляющих техническое обеспечение  

деятельности органов местного самоуправления  

и обслуживающего персонала  

органов местного самоуправления  

города Таганрога» 

 

 

Принято  

Городской Думой 

26.10.2017 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  пунктом 6 Положения «Об 

оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления и обслуживающего персонала органов местного самоуправления 

города Таганрога», утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от 21.12.2016 

№288, ввиду принятия постановления Администрации города Таганрога от 04.10.2017 № 1700 

«Об увеличении (индексации) должностных окладов, ставок заработной платы работников 

муниципальных учреждений города Таганрога», Уставом муниципального образования «Город 

Таганрог», Городская Дума   

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Увеличить с 01.01.2018 в 1,04 раза размеры должностных окладов работников, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

города Таганрога, ставки заработной платы обслуживающего персонала органов местного 

самоуправления  города Таганрога. 

consultantplus://offline/ref=72179213B5CE2A7E2484D3A566FF6791D5C6E79CF9689EB51C3C532134FF99F70D798B1C22ECD49E6001B9Y9B3K


2 

 

2. Внести в Положение «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала 

органов местного самоуправления города Таганрога», утвержденное Решением Городской 

Думы города Таганрога от 21.12.2016 № 288 «Об оплате труда работников, осуществляющих 

техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего 

персонала органов местного самоуправления города Таганрога», следующие изменения: 

2.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции : 
 

« Приложение 1 

к Положению «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала органов 

местного самоуправления города Таганрога» 
 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ 

РАБОТНИКОВ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

№ 

п/п 

Наименование должностей Должностной оклад                    

(рублей в месяц) 

1. Начальник службы эксплуатации зданий 8856 

2. Заместитель начальника службы эксплуатации зданий,  главный 

инженер, заведующий отделом, центром 

8034 

3. Заведующий сектором, заместитель главного бухгалтера 7287 

4. Главный: 

юрисконсульт, специалист по кадрам, методист, экономист, 

программист, аналитик   

7287 

5. Ведущий: 

бухгалтер, бухгалтер-ревизор,  юрисконсульт, специалист по 

кадрам, методист, экономист, программист, инженер, инженер по 

охране труда, документовед, аналитик   

6939 

6. 1-й категории: 

бухгалтер, бухгалтер-ревизор,  юрисконсульт, специалист по 

кадрам, методист, экономист, программист, инженер, инженер по 

охране труда, документовед, аналитик   

6611 

7. 2-й категории: 

 бухгалтер, бухгалтер-ревизор,  юрисконсульт, специалист по 

кадрам, методист, экономист, программист, инженер, инженер по 

охране труда, документовед, аналитик   

6298 

8. Бухгалтер, бухгалтер-ревизор,  юрисконсульт, специалист по 

кадрам, методист, экономист, программист, инженер, инженер по 

охране труда, документовед, секретарь, аналитик   

6002 

9. Заведующий: хозяйством, складом, старший инспектор 5456 

10. Инспектор 5194 

11. Архивариус, комендант, кассир 4720 

consultantplus://offline/ref=72179213B5CE2A7E2484D3A566FF6791D5C6E79CF9689EB51C3C532134FF99F70D798B1C22ECD49E6001B9Y9B3K


3 

 

В случае, когда наименование должности работника, осуществляющего техническое 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Таганрога, совпадает с 

наименованием должности муниципальной службы, установленного Решением Городской 

Думы города Таганрога от 29.11.2007 №559 «Об утверждении реестра муниципальных 

должностей города Таганрога, реестра должностей муниципальной службы города Таганрога», 

в правовом акте органа местного самоуправления города Таганрога, органа Администрации 

города Таганрога с правами юридического лица, утверждающем штатное расписание 

соответствующего органа местного самоуправления города Таганрога, органа Администрации 

города Таганрога с правами юридического лица наименование такой должности дополняется 

знаком *.»; 

2.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 2 

к Положению «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления и обслуживающего персонала органов 

местного самоуправления города Таганрога» 

 

РАЗМЕРЫ СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ ОБСЛУЖИВАЮЩЕГО 

ПЕРСОНАЛА ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

 

Квалификационные 

разряды 

1 2 3 4 5 6 7 8 Высококвалифи

цированные 

рабочие 

Размер ставки 

заработной платы 

(рублей в месяц) 

3880 4105 4346 4613 4881 5161 5456 5777 6136 

 

Примечания: 

1. Размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от присвоенных им 

квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным 

справочником работ и профессий рабочих или профессиональными стандартами. 

2. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд 

согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику (ЕТКС) и выполняющие работы, 

предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности. Ставки заработной платы могут 

устанавливаться высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на особо сложных и 

ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные 

требования.». 

3. Настоящее Решение вступает в силу 01.01.2018, но не ранее дня его официального 

опубликования. 

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога (Титаренко И.Н.) 

обеспечить официальное опубликование настоящего Решения. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                                                                 И. Титаренко 

 


